СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

восемнадцатой сессии

с.Кундран

от  26.03.2018 г.                                                                                   № 63
Отчет главы Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области о результатах деятельности администрации  Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2017 год
     Заслушав отчёт Главы Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Колосова Александра Ивановича о результатах деятельности администрации Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2017 год представленного согласно  статьи 27 пункта 15 Устава Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области   Совет депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Отчёт Главы Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Колосова Александра Ивановича  о результатах деятельности администрации Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2017 год принять к сведению (отчёт прилагается).
2. Опубликовать решение  в информационном бюллетене «Вестник Кундранского сельсовета».
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Советов депутатов

Кундранского сельсовета Убинского района

Новосибирской области                                                                     А.И. Колосов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению восемнадцатой сессии
Совета депутатов Кундранского сельсовета

Убинского сельсовета Новосибирской области

от 26.03.2018 №63

Отчет главы Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области о результатах деятельности администрации  Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2017 год

  Здравствуйте уважаемые жители села! Сегодня, как и год назад, собрались подвести итоги уходящего года.  Наше село находится на юге Убинского района и занимает площадь 32021гектар. Площадь поселения составляет

370 гектар, но многие улицы уже фактически не существуют.

Нас селение нашего совета по регистрации места жительства составляет 540, а фактически проживает  350 человек, сильно заметна убыль поселения, село стареет. В % соотношении проживает 70% поселения, а остальные имеют только регистрацию, очень много пустых домов.
Сельсовет оформил в собственность 13 км дорог общего пользования, из них защебенено 3700 метров, государство выделяет небольшие денежные средства на их содержание. В этом году собственными силами защебенили 1300 метров дороги. Заключили договор с КФХ «Русское Поле», тем самым, соединили хорошим мостом через ручей улицу Сибирскую. Стоимость моста обошлась нам в 147000 рублей. И обсыпали опоры щебнем на 100000 рублей. Сейчас можно проехать по мосту ничего не опасаясь.
Водопроводная сеть составляет 10947 метров. В этом году соединили методом прокола две водопроводных сети: северной стороны, где 4020 метров и с южной стороны, где 6750 метров. В населенном пункте находится 3 скважины, их них одна на северной стороне глубиной 262 метра, другая на южной стороне глубиной 150 метров и третья на южной стороне глубиной около 40 метров. На обеих водопроводных сетях стоят фильтры грубой очистки воды. Вода в северной части села подается с помощь частотника,   на юге села подача воды происходит через башню Рожновского. В 2018 году в плановом порядке нужно провести 400 метров водопровода: это 350 метров в до жителя Дащенко С.С. и 50 метров до Труфанова В.А.
Воду  в свои квартиры подвели 4 человека это Закиров И.Г., Воронько И.П., Козина О.Ю. и Михайлова З.Э.
За 2017 год за воду получили 354653 рублей, за услуги трактора 21300 рублей, за услуги ассенизаторской машины 21858 и за квартплату 10892 рубля. Всего 408703 рубля.

Зерном в этом году обеспечили КФХ «Русское Поле», КФХ Михайлов А.В. и КФХ Якубенко. Желающим выделялся трактор для очистки около домовых территорий и привозку дров.

В летний период для детей, была организована летняя площадка с 10 часов до 13 часов под присмотром работников СДК. Дети были заняты играми и различными мероприятиями. Выкопали котлован для птицы и водопоя скота.
Постоянно проводим очистку мест захоронения. Огородили памятник участникам ВОВ за счет областного фонда - 426000 рублей и огородили до школы за счет местного бюджета
Заключили договор с Барабинской санэпидемстанцией  на проведение анализов каждый квартал. Приобрели косилку для обкоса территорий и плуг для оказания услуг населению по пахоте огородов и для опашки поселения в целях противопожарной безопасности.
Доходы бюджета составляют 8165900 рублей, расходы 8186758 рублей и единый сельхозналог 27700 рублей.

Планов много, но везде нужны денежные средства.

Спасибо всем за совместную работу, за понимание, за поддержку.